
 
1 

 

 

 
Kritéria 4. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  
 

Přijímání žáků ke studiu bude probíhat v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,                                     
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 
vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 
Tříleté obory vzdělání zakončené výučním listem, denní forma 
vzdělávání 
 
Počet přijímaných uchazečů:  

 

• 39-41-H/01   Malíř a lakýrník, ŠVP Malíř - 2 žáci  

• 36-66-H/01   Montér suchých staveb - 2 žáci  

• 36-64-H/01   Tesař - 2 žáci  

• 36-67-H/01   Zedník - 4 žáci    

     

Podmínka podání přihlášky ke vzdělávání do 4. kola přijímacího řízení 

Přihlášku ke vzdělávání může podat uchazeč, který nebyl přijat v předchozích kolech 
přijímacího řízení do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. 

Termín pro podání přihlášek ke vzdělávání je stanoven do 28. srpna 2024. 

Přílohy k přihlášce ke vzdělávání: 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání ze základní školy, 
popř. oboustranné kopie vysvědčení z 8. a 9. ročníku základní školy. 

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (platí pro všechny výše 
uvedené tříleté učební obory) 

 

 

 



 
2 

 

Přijímací řízení 

Jednotná přijímací zkouška ani Školní přijímací zkouška se nebude konat, 
platí pro všechny výše uvedené tříleté obory vzdělání. 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání:    

• 39-41-H/01   Malíř a lakýrník, ŠVP Malíř - 2 žáci  

• 36-66-H/01   Montér suchých staveb - 2 žáci  

• 36-64-H/01   Tesař - 2 žáci  

• 36-67-H/01   Zedník - 4 žáci    
 

Pořadí uchazečů bude vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy, 
viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)  0 – 50 bodů 
2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)  0 – 50 bodů 

 
Uchazeč může získat při hodnocení maximálně 100 bodů: 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích budou přidělovány 
dle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodují doplňková kritéria v tomto 
pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 
2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 
 

 

průměr 
počet 
bodů 

průměr 
počet 
bodů 

průměr 
počet 
bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



 
3 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče pobývající dlouhodobě 
v zahraničí 
 

Pokud osoba pobývající dlouhodobě v zahraničí plnila povinnou školní docházku na území 
jiného státu, předkládá spolu s přihláškou ke vzdělávání doklad o vzdělávání jak 
v originálním znění, tak současně v překladu do jazyka českého (nejedná-li se o doklady 
v jazyce slovenském). Originál dokladu se předkládá ve formě prosté kopie. 
 
Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. 
Překlad dokumentu si může tedy účastník řízení vyhotovit sám. 
 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
se u těchto osob ověří rozhovorem, a to v každém oboru středního vzdělání, 
který je uveden v přihlášce, zvlášť. 
 
Uchazeči z Ukrajiny 

Přijímání uchazečů z Ukrajiny (dále jen cizinci), kterým byla v České republice poskytnuta 
dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, je upraveno zákonem 
č. 67/2022 Sb., zákon o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, který je aktuálně účinný                  
do 31. 8. 2025, a Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023. 
 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
se u těchto osob ověří rozhovorem - komisionální přezkoušení. 
Cizinci, kteří jsou uchazeči o střední vzdělávání, dokládají vysvědčení z předchozího 
vzdělávání. 
Zákon umožňuje, že mohou tyto doklady zcela nebo z části nahradit svým čestným 
prohlášením.  
 
Čestné prohlášení tak bude například obsahovat informaci o tom, ve kterých předmětech 
a jakým počtem bodů byl uchazeč hodnocen. Tím se zároveň doloží splnění povinné školní 
docházky jako podmínky přijetí do střední školy.  
Společně s žádostmi uchazeč doloží, že je cizincem (typicky prostá kopie stránky pasu 
s doložkou). 
 
Pro cizince také platí podmínka doložení zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání – to 
nelze nahradit čestným prohlášením. Uchazeči doloží zdravotní způsobilost pro daný obor 
vzdělání od lékaře působícího na území ČR. 
 
 
 

V Českých Budějovicích, dne 17. července 2024 Ing. Luboš Kubát v. r., ředitel školy 


